АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САРЫЕВСКОЕ

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.04.2023         № 27

Об утверждении порядка опубликования
ежеквартальных сведений о
численности муниципальных служащих
органов местного самоуправления
муниципального образования Сарыевское
и  фактических расходах на оплату их
труда

В соответствии со статьей 36 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, пунктом 6 статьи 52 Федерального закона от 06.10.2003 года №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 09.02.2009  № 8-ФЗ «Об
обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов
и органов местного самоуправления», Уставом муниципального образования
Сарыевское в целях упорядочения мероприятий по подготовке
ежеквартальных сведений о численности муниципальных служащих
администрации муниципального образования Сарыевское и фактических
расходах на оплату их труда  постановляю:

1. Утвердить порядок опубликования ежеквартальных сведений о

численности муниципальных служащих  органов местного самоуправления
муниципального образования Сарыевское и фактических расходах на оплату
их труда согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению в сети Интернет
на официальном сайте администрации муниципального образования
Сарыевское Вязниковского района Владимирской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации муниципального образования Сарыевское.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его
официального  опубликования.

Глава местной администрации                   А.Н. Бражнов

Приложение

к постановлению администрации
 муниципального образования Сарыевское

от 03.04.2023. № 27

ПОРЯДОК

опубликования ежеквартальных сведений
о численности муниципальных служащих  органов местного
самоуправления муниципального образования Сарыевское

и фактических расходах на оплату их труда

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 36 Бюджетного
кодекса Российской Федерации, пунктом 6 статьи 52 Федерального закона от
06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от
09.02.2009  № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности
государственных органов и органов местного самоуправления», Уставом
муниципального образования Сарыевское и устанавливает процедуру
предоставления, утверждения и официального обнародования
вышеуказанных ежеквартальных сведений.

2. Сведения о численности муниципальных служащих органов местного
самоуправления муниципального образования Сарыевское и фактических
расходах на оплату их труда  предоставляются заместителем главы, главным
бухгалтером  администрации муниципального образования Сарыевское
ежеквартально, в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным
периодом.

3.  Заместитель главы, главный бухгалтер администрации муниципального
образования Сарыевское несет персональную ответственность за
своевременность, достоверность предоставляемой информации, ее
соответствие отчетности об исполнении бюджета муниципального
образования Сарыевское, другой официальной отчетности.

4. Сведения о численности муниципальных служащих органов местного
самоуправления муниципального образования Сарыевское и фактических
расходах на оплату их труда направляются на утверждение главе местной
администрации.

5. Утвержденные главой местной администрации сведения о численности
муниципальных служащих органов местного самоуправления
муниципального образования Сарыевское и фактических расходах на оплату
их труда  подлежат размещению  в сети Интернет на официальном сайте
администрации муниципального образования Сарыевское Вязниковского
района Владимирской области.

6.  Заместитель главы, главный бухгалтер администрации муниципального
образования Сарыевское  обеспечивает официальное обнародование
утвержденных сведений не позднее 25 числа месяца, следующего за
отчетным периодом в разделе «Бюджет. Отчеты» на официальном сайте
администрации муниципального образования Сарыевское в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Приложение № 1

к порядку опубликования ежеквартальных сведений о
численности муниципальных служащих органов местного

самоуправления   муниципального образования
Сарыевское  и фактических расходах на оплату их труда

Сведения
о численности муниципальных служащих   органов местного самоуправления
муниципального образования Сарыевское и фактических расходах на оплату

их труда

за ___________ 20__ года

Категория работников Среднесписочная
численность работников,
чел.

Фактические расходы на
заработную плату
работников за отчетный
период, тыс. рублей

.Муниципальные служащие
органов местного
самоуправления
муниципального образования
Сарыевское

Глава местной администрации    _______________  ______________
                  (подпись)     (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер                   ______________          _______________

         (подпись)                            (расшифровка подписи)

«____» _______________ 20___ год.